01/09/23, 15:19 Club Sport Marítimo Correio - FW: DRIFT - Sem Tração / Município de Machico

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=47e9a5f211&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1647755819626524437%7Cmsg-f:177383328677962… 1/2

Automobilismo Maritimo <automobilismo@csmaritimo.pt>

FW: DRIFT - Sem Tração / Município de Machico
1 mensagem

Direção Regional de Desporto <drd@madeira.gov.pt> 10 de agosto de 2023 às 10:20
Para: "automobilismo@csmaritimo.pt" <automobilismo@csmaritimo.pt>

Exmo. Senhor Presidente do

Club Sport Marítimo da Madeira,

A/C Sra. Cristina Costa,

De acordo com a alínea c) do n.º 2 da Portaria n.º 259/2017, de 31 de julho, que alterou a Portaria n.º 178/2003, de 22
de dezembro, e na sequência da informação prestada por V. Exas., informamos por este meio que o Regulamento da

Prova “DRIFT - Sem Tração / Município de Machico” está homologado por esta Direção Regional.

Com os melhores cumprimentos,

DAVID JOÃO RODRIGUES GOMES
Diretor Regional

drd@madeira.gov.pt

DIREÇÃO REGIONAL DE DESPORTO

Rua das Hortas, n.º 28 a 34
9050-024 Funchal

Tel.: +351 291 203 820

www.madeira.gov.pt | https://www.madeira.gov.pt/drd/

De: Automobilismo Maritimo <automobilismo@csmaritimo.pt>
Enviada: 8 de agosto de 2023 12:36
Para: Direção Regional de Desporto <drd@madeira.gov.pt>
Assunto: DRIFT - Sem Tração / Município de Machico

Exmo. Senhor, Diretor Regional Do Desporto,

Por ocasião da realização da DRIFT - Sem Tração / Município de Machico, a realizar-se nos dias 02 e 03 de setembro
de 2023, vimos por este meio enviar o Regulamento da Prova devidamente aprovado pela FPAK (Federação
Portuguesa de Automobilismo e Karting).

mailto:drd@madeira.gov.pt
https://www.facebook.com/GovernoMadeira
http://www.madeira.gov.pt/
https://www.madeira.gov.pt/drd/
mailto:automobilismo@csmaritimo.pt
mailto:drd@madeira.gov.pt